ХЕМИЈА ЗА IX  ОДДЕЛЕНИЕ
Тема7 Егзотермни и ендотермни реакции
Наставна содржина: Примена на егзотермни и ендотермни реакции
Да се потсетиме !Веќе споменавме дека разликуваме два вида на хемиски реакции.Егзотермни реакции се реакции во кои се ослободува топлина, додека ендотермните реакции беа оние во кои е потребно топлина за да се случат.
Пример за вакви реакции кои се случуваат кај живите организми ги споменавме и минатиот час а тоа беа фотосинтеза и дишење.
Глукоза+кислород=јаглерод диоксид+вода+енергија(дишење)
Сончева енергија+вода+јаглерод диоксид=кислород +глукоза(фотосинтеза)
За дома!Одговор на прашања од стр 118(1,3,7)
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